АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.05.2018   № 36
О внесении  изменений в Порядок предоставления из бюджета Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области  субсидий юридическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг  в сфере жилищно-коммунального хозяйства по регулируемым тарифам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации     и  осуществляющим деятельность на территории  муниципального образования Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом Ленинского сельсовета, администрация  Ленинского сельсовета Купинского  района  Новосибирской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в Порядок предоставления из бюджета Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области  субсидий юридическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг  в сфере жилищно-коммунального хозяйства по регулируемым тарифам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и осуществляющим деятельность на территории  муниципального образования Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области (далее – Порядок),  следующее изменение:

1.1Пункт 3.1. Порядка дополнить  подпунктами   6),  7) следующего содержания:

6) приобретение основных средств;

7) на  разработку проектной документации согласно федеральному законодательству по основным видам деятельности юридического лица.
1.2. Пункт 4.6.  Порядка изложить в следующей редакции:

«4.6. При предоставлении Субсидии, обязательным условием её предоставления, включаемым в соглашение о предоставлении субсидий и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям),  является согласие  получателей субсидий и лиц, являющихся  поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий(за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Администрацией и органом финансового контроля проверки соблюдения условий, целей и порядка их предоставления.».

1.3. Приложение 2 к Порядку  (Соглашение о предоставлении субсидии на  финансовое обеспечение затрат, в связи с оказанием услуг  по организации бесперебойного водо-и-теплоснабжения населения и (или) объектов социальной сферы на территории Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области) дополнить пунктом 5.3.6. следующего содержания:
«5.3.6. Вносить в договоры, заключаемые с поставщиками, (подрядчиками, исполнителями) условие  о согласии поставщиков (подрядчиков, исполнителей)(за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление администрацией Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.».
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  муниципальных  средствах  массовой  информации  газете  «Муниципальные  ведомости» и разместить на официальном Интернет сайте администрации Ленинского сельсовета Купинского  района  Новосибирской  области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета                                                                А.М.Парачь